
Český svaz chovatelů 
Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 441, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

Tisková zpráva č. 80 

ze dne 6. srpna 2015 

ZAPISOVÁNÍ 

 

     V současné době probíhá zapisování nižších organizačních složek Českého svazu 

chovatelů, takzvaných pobočných spolků, do Spolkového rejstříku. Tato povinnost vyplývá ze 

zákona, není tedy důsledkem nějakého rozhodnutí nejvyšších orgánů svazu. Stát chce mít 

přehled o spolcích, a to se týká nejenom Českého svazu chovatelů. Není to v historii poprvé, 

kdy stát podrobně mapoval dění v zájmových oblastech.  

 

     Opatření uvedlo do pohybu i určité změny v našem svazu. Některé pobočné spolky, jež 

mají v současnosti nedostatečný počet členů, přibírají další zájemce o chovatelství. Někde se 

dva pobočné spolky spojují do jednoho. Jsou samozřejmě i případy, kdy z důvodu malého 

počtu členů, který již v současnosti neodpovídá Stanovám ČSCH, pobočný spolek ukončuje 

svoji činnost. Povinnost dodat k zapsání pobočného spolku do Spolkového rejstříku některé 

ověřené dokumenty mnohdy vyvolává četné otázky, často i emoce. Znovu je potřeba 

zdůraznit, že bez dodání těchto dokumentů a zapsání do Spolkového rejstříku dojde k zániku 

pobočného spolku. 

 

 

                                                                                 ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                                    stejskalova@cschdz.eu  


